
Vážené dámy, vážení pánové, dovolte mi, abych vás přivítala na slavnostním ceremoniálu udílení Pamětních odznaků 

Památníku Lidice.  

 

S platností od 14. června 2008 uděluje při významných příležitostech ředitel Památníku Lidice „PAMĚTNÍ ODZNAK 

PAMÁTNÍKU LIDICE“. Odznak je zhotoven ve dvou barevných provedeních, bronzovém a stříbrném. Bronzový odznak 

se uděluje zaměstnancům nejdříve po pěti letech trvání pracovního poměru v památníku, stříbrný odznak je udělován 

zpravidla po dvou letech spolupráce s Památníkem Lidice. 

Odznak se uděluje právnickým nebo fyzickým osobám, včetně cizích státních příslušníků, a zaměstnancům památníku 

za významnou dlouholetou spolupráci s Památníkem Lidice a za vynaložené úsilí při dosahování výrazných výsledků při 

plnění úkolů příspěvkové organizace a za naplňování zřizovací listiny. Dále za rozvoj vztahů Památníku Lidice 

s veřejností, s orgány státní správy a s občanskými spolky. 

 

Nyní prosím o několik slov ředitele Památníku Lidice doktora Eduarda Stehlíka. 

__________________________________________________ 

 

STŘÍBRNÝ Pamětní odznak Památníku Lidice uděluje ředitel Památníku Lidice 

 

230  pplk. Jaroslavu Šípoví, šefdirigentu Ústřední hudby Armády České republiky 

Za dlouholetou vynikající spolupráci při pořádání pietních aktů, děkovných koncertů a dalších kulturních 

akcí pro veřejnost v Lidicích i v Ležákách, za osobní a zodpovědný přístup k jejich přípravám a za 

přispívání k jejich profesionálnímu a důstojnému průběhu. 

 

237 mjr. Mgr. Michalu Frčkovi, příslušníku Posádkového velitelství Praha 

Za dlouholetou vynikající spolupráci při pořádání pietních aktů a dalších vzpomínkových akcí pro 

veřejnost v Lidicích i v Ležákách, za osobní a zodpovědný přístup k jejich přípravám a za přispívání 

k jejich profesionálnímu a důstojnému průběhu. 

 

231  kpt. Bc. Miroslavu Adámkovi, příslušníku praporu Čestné stráže AČR 

Za dlouholetou vynikající spolupráci při organizaci pietních aktů v Lidicích a za přispívání k jejich 

profesionálnímu a důstojnému průběhu. 

 

232   magistře umění Ivaně Junkové, předsedkyni poroty Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 

za dlouholetou profesionální práci v odborné porotě Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice a za 

šíření odkazu lidické tragédie mezi mladou generací. 

 

233   magistře Romaně Štajerové, porotkyni Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 

za dlouholetou profesionální práci v odborné porotě Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice a za 

šíření odkazu lidické tragédie mezi mladou generací. 

 

 



234 magistře Romaně Pavlíčkové, porotkyni Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 
 

za dlouholetou profesionální práci v odborné porotě Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice, za 

šíření odkazu lidické tragédie mezi mladou generací a za dlouholetou organizaci a důstojnou prezentaci 

Mezinárodní dětské výtvarné výstavy v prostorách ZUŠ Most. 

 

235  paní Marii Abrahamové, členky ČSBS Ivančice 

 za dlouholetou spolupráci a nezištnou pomoc Památníku Lidice a za šíření odkazu lidické tragédie 

především mezi mladou generací po celé České republice, zejména v moravských Ivančicích a širokém 

okolí. 

 

 
   
BRONZOVÝ Pamětní odznak Památníku Lidice uděluje ředitel Památníku Lidice 

 

031  paní Janě Hanzlíkové, průvodkyni Památníku Lidice 

Za mnohaletou vynikající činnost při seznamování návštěvníků Památníku Lidice s jeho historií i 
současností, za spolupráci při zajišťování pietních, kulturních a osvětových činností a za mimořádné 
plnění pracovních povinností 

 
032  inženýrce Andree Jirků 

Za mnohaletou vynikající činnost při seznamování návštěvníků Památníku Lidice s jeho historií i 
současností, za spolupráci při zajišťování pietních, kulturních a osvětových činností a za mimořádné 
plnění pracovních povinností 

 
033  magistře Martině Kantové 
 za mimořádný přínos v oblasti vzdělávání Památníku Lidice, za vzornou reprezentaci Památníku Lidice 

v České republice i zahraničí a za mimořádné plnění pracovních povinností 
 


